S I T C  J A P A N  C O., LTD.
16F, KYOBASHI EDOGRAND,2-2-1KYOBASHI, CHUOKU, TOKYO 104-0031

                     TEL:03-6262-7778       FAX:03-6262-7117

   2018 年 5 月吉日

お客様各位

SITC CONTAINER LINES CO.,LTD.

日本総代理店 SITC JAPAN CO.,LTD.

中国各港向け B/L 記載事項についてのご案内(2)

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、中華人民共和国海関総署(税関当局)2017 年第 56 号公告により、2018 年 6 月 1 日よりマ

ニフェストの事前通知時に新たに企業コードの記載が必要となりました。

これに伴い、ACL で輸出の船積み情報を提出される際は、以下の要領に従い、企業コードの記載を

お願いいたします。

記

中華人民共和国海関総署 2017 年第 56 号公告

適用開始日：中国各港 2018 年 6 月 1 日入出港本船より開始

対象貨物：日本 – 中国 輸出入全貨物

提示方法：ACL で企業コードを入力する

入力場所：

荷送人の場合 (荷送人 住所・電話番号)一行目 に記載

荷受人の場合 (荷受人 住所・電話番号)一行目 に記載

着荷通知先の場合 (着荷通知先 住所・電話番号)一行目 に記載

※荷受人が TO ORDER の場合は、着荷通知先に企業コードを入力ください。

  S I T C  J A P A N  C O., LTD.
16F, KYOBASHI EDOGRAND,2-2-1KYOBASHI, CHUOKU, TOKYO 104-0031

                     TEL:03-6262-7778       FAX:03-6262-7117

(ACL 入力画面)

記載方法：

企業コード分類 + 企業コード

※ “+ “ 半角 プラスの記号を使用ください

※企業コード分類は、別紙一覧表を参照し、国・地域別に決められた分類をご確認ください。

日本の場合

企業コード分類 記載例

CIK Central Index Key CIK+XXXXXX

LEI Legal Entity Identifier Number LEI+XXXXXX

9999 CIK と LEI に該当しない場合 9999+XXXXXXXXXXXXX

 (国税庁発給の法人番号)

https://www.googleadservices.com/pagead/aclk?sa=L&ai=DChcSEwiNoY_SrKDbAhWbNSsKHWrxB5cYABAAGgJzZg&ohost=www.google.co.jp&cid=CAASE-RoqEEoq81AToFVBtUxakwG5no&sig=AOD64_1-3j6Dct7iNz-OO-ocXDWOUN-HNg&q=&ved=0ahUKEwje14jSrKDbAhULu7wKHbGTCYsQ0QwIKA&adurl=

  S I T C  J A P A N  C O., LTD.
16F, KYOBASHI EDOGRAND,2-2-1KYOBASHI, CHUOKU, TOKYO 104-0031

                     TEL:03-6262-7778       FAX:03-6262-7117

中国の場合

企業コード分類 記載例

USCI Unified Social Credit Identifier USCI+XXXXXXXXXXXXXXXXXX

OC Organization Code OC+XXXXXXXXX

個人の場合

ID+XXXXXX          身分証明書番号

PASSPORT+XXXXXX  パスポート番号

8888+XXXXXX       その他有効な証書番号

参照先：http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302269/747050/index.html

以 上

【お問い合わせ】

SITC JAPAN CO.,LTD. 東京本社

セールス第１チーム TEL 03-6262-7068

セールス第２チーム TEL 03-6262-7069

SITC JAPAN CO.,LTD. 関西支店

 TEL 06-6201-8581

http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302269/747050/index.html